demō

donec liberem a corpore. **A**udis-
 tis de quodam quē dōmīg curauit
 a demonio: qm̄ collidens et mlti-
 tū deserpēs eū exiit ab illo. **I**tem
 dico uobis genū illud pat̄ qd̄ to-
 dens tōturbat nos. cōcipiscen-
 tiās loquor et desidia mala re-
 pmi quidē debet et p̄ p̄ qm̄
 dei ut nō regnet in nobis: nō
 demū mēbra m̄a arma tm̄ qm̄
 tis p̄aō: et sic nulla dāpnatio
 est hīs qui sūt in xp̄o ih̄u: s̄
 nō eiacet nisi in morte. qm̄ sic
 discer p̄ m̄ ut nīa separet a
 corpore. **H**abes ad quod uenit
 xp̄c. et cui intendē debeat
 xp̄ianū. **P**otēa noli o corpus
 preripe tempa: potes em̄
 aīe impedire salutē: tuā ip̄ig
 opari nō potes. Omnia tpc̄
 habent. **P**atere ut nūc aīa
 p̄ se labore: magis autē e-
 cīa collabora ei: qm̄ et si con-
 pateis et cōregis. **C**ū tū
 eius impedis repacionē tm̄
 impedis tuā: q̄ m̄m̄iā nō
 repari nō potes. donec tuā
 in ea deus ymaginē uideat
 refortū. **N**obile hospitē hēs
 o caro nobile ualde: et tota
 salus tua pendet de eiū salu-
 te. **D**a honorē hospiti tanto:
 tu quidē hītas in regioē tua.
 aīa tua p̄gna et exul apud
 te ē hospitiā. **Q**uesō te quis
 iustū si forte nobilis et p̄po-
 tens quispiā uolūt apud eū
 hospitari nō libent̄ in angulo
 domū sue aut sub ḡdibz suis.
 uel in ip̄is cmeibz suis accu-
 labit: redens hospiti suo lo-
 cū sicut dignū est potiorē.

Et tu q̄. fac similit̄: iniurias
 uel molestias tuas ne reputa-
 ueris: tm̄ ut hospes tuus hono-
 rifice posset apud te demorari.
Honor tibi ē: ut p̄ eo m̄tm te
 exhibeas in honore. **A**t ne
 forte despicias aut p̄pedas
 hospite tuū p̄ eo q̄ p̄gna tibi
 uidet et aduenat: diligēt̄ atte-
 de quid hospitis huius tibi p̄nā
 largiat. **I**p̄e em̄ ē qui t̄but o-
 culis uisū: auditū auribz p̄s-
 tat: ip̄e qui lingue uocē. pala-
 to gustū. motū mēbrū omnī
 m̄strat. **S**iquid uice. si quid se-
 sub. si quid in te deorū ē: huius
 hospitis b̄ficiū recoḡte. **D**e-
 m̄q̄ discessus eiū p̄bat: quid
 p̄sentia cōferebat. **P**tingem-
 aīa discedete. lingua silebit.
 oculi nil uidebūt. abs̄p̄deset
 aures. corpus om̄e rigebit. fa-
 cies ex palefat̄ in breui quoz
 totū corpus putrescet. et pu-
 tridū fiet. et deorū oīs in fame
 d̄itet. **U**t quid q̄ p̄ t̄p̄at q̄
 libet delānōe cōtristat et le-
 dis hospite tuū ip̄t̄: cū nec
 sentire quidē ullo mō poteris
 nisi p̄ ip̄m. **A**d huc si tm̄ cō-
 fert exul et m̄m̄iciarū causa
 a facie d̄m̄ sui eiec̄tus: et q̄
 tū tibi prestabit recōsiliat̄.
Noli o corpus noli impedire
 reconsiātionē illā: qm̄ ḡndis
 ex m̄de tibi gl̄a p̄parat. **P**a-
 cient̄ ymo libet̄ temetip̄m ex-
 pone ad oīa: m̄d̄ nil dissimules.
 qd̄ huc recōsiliātiōi iudeat̄
 posse p̄desse. **D**ic hospiti
 tuo. q̄ recordabit̄ d̄ns tuū. et

restituere te in gradum pristinum.
et tu memeto mei. Cum in
em meorum est tui in bonum. si
boni seruis illi. et cum puen-
rit ad dominum suum suggeret ei
de te. et loquetur bonum pro bono
hospite dicens. **Cum in**
ulacione culpe sue exularet ser-
uus tuus. pauper quidam apud quod
hospitatus sum. mecum fecit
misericordiam. et nunc retribuatur
pro me dominus meus. **Primo** si quidem
omnia sua. dehinc eam semet-
ipsum exposuit utilitatibus meis.
non precens sibi propter me in tenu-
tibus multis. in laboribus frequen-
ter. in vigiliis super modum. in
fame et siti. et in frigore et
nuditate. Quid igitur? **Pro**
non mereret scriptam que dicitur
Voluntate timere cui se faciet.
et deprecatione eorum exaudiet.
Si forte gustare posses dul-
cedinem hanc. si forte gloriam
istam valeas estimare. **Unum** ei
datur sum. sed tamen vera. et omnino
indubitata fidelibus. **Ipse** dominus
sabaoth. dominus virtutum et rex glo-
rie. ipse descendet ad te forma-
da corpora nostra. et conformanda
corpori claritatis sue. **Quanta** est
illagloria. quam ineffabilis exultatio.
quam creator vniuersitatis. qui pro-
curator iustitiarum huius in ve-
neat. et occultus pro te glori-
ficanda misericordia caro. sublimis
veniet et manifestus. non iam
in infirmitate. sed in gloria.
et maiestate sua. Quis cogi-
tabit diem aduentus illius. qui des-
cendet cum plenitudine luminis. a-
gibus parietibus. et tube con-

centu exultantibus de puluere cor-
poris in opibus. et rapientibus illud
obuiam christo in aera. **Quo-**
usque ergo caro in secula. in seculis.
rem. et passus in secula. in seculis.
sitiois et caducas quirit consolati-
ones. immo desolationes. si forte
contingat repelli. et indignam
iudicari hac gloria magis aut
nichilominus ineffabili metum
excruciari pena. **Non** sic ob-
secro fratres mei non sic. quoniam
delictum in huiusmodi meditationi
omnibus anima nostra. qui eam caro
nostra requiescat in spe. saluato-
re expectans dominum in ihm christum.
qui reformabit illam conformata
corpori claritatis sue. **Sic** enim
ait propheta. **Sicut** in te anima
mea. quam multiplici tibi caro nostra.
Desiderabat siquidem anima propheta
tibus aduentum patris. quo se no-
ueat redimenda. sed multo an-
te desiderabat aduentum
posteriori. et glorificationem
sua. **Tunc** enim implebitur desi-
deria nostra. et plena est maies-
tate domini omnis terra. **Ad** quam glo-
riam. ad quam beatitudinem. ad quam
denique pacem que exsuperat omnem
sensum. ipse sua misericordia nos produ-
cat. nec confundat nos ab-
expectatione nostra. saluator que
expectamus ihesus christus dominus in quo
est benedictus in secula. **Ite**
de epistola ualuate aduentus domini
secundum tres indigenas.

S deuote celebramus
aduentum domini. id faci-
mus quod oportet. **Sic**

quidē nō mō ad nos. sed et p̄t
nos uenit: qui bonorū n̄rorū
non eget. Verū m̄e quidē mdi-
gēcie p̄tate manifestā ip̄a
dignacōis eius indicat magni-
tudo. Nec mō piculū egitudis
ex ip̄o p̄ao medicam̄is ino-
tesat: sed et ualitudinū n̄is
ex multitudine remedior. Ut
quid em̄ diuisiones gr̄arū sūt.
si nō uidet n̄tatiū ulla diuisi-
tas. **E**t quidē difficile est
vniūsas vno sermōe p̄sequi
indigēcias q̄s exp̄m̄: sed oc-
cūnt michi interim tres cōs
om̄ibz. quodamō p̄ncipales.
Remo em̄ lepit̄ in nobis qui
nō interim et consilij et aux-
ilij et p̄sidij indigēs uideat.
Similr̄ ḡnialis ē hūano ḡm̄
inseia triplex: et q̄st̄ de-
ḡm̄ in regione umbre mor-
tis in infirmitate corp̄is. in
loco temptacōis: si diliget̄
adūtm̄ q̄ t̄phā hoc cōmodo
inseabili labōam̄. R̄a et
faciles sūm̄ ad seducēdū. et
debiles ad opandū: et fra-
giles ad resistēdū. Si disc̄-
nē uolum̄ int̄ bonū et malū.
deceptim̄: si teptam̄ facere
bonū. deficim̄: si conam̄ re-
sistē malo. deicim̄ et sup̄am̄.
Recessariā p̄inde salua-
toris aduētū: n̄cia sic p̄oc-
cipatis hom̄ibz p̄ncā xpi.
Atq̄ ut m̄a sic ueniat. ut co-
p̄iosissima sua dignōe. et in
nobis p̄ fidē hūans illūnet
rectitatē n̄am: et nobiscū ma-

nens adiuuet infirmitatē n̄am:
et p̄ nobis stans fragilitatem
n̄am p̄tegit. et p̄pugnet. Si
em̄ ille in nobis: quis iam de-
cipiat nos? Si ille nobiscū:
quid de cetero nō possumus
in eo qui confortat nos? Si
ille p̄ nobis quis cont̄ nos? Si
deus consiliarij ē: qui neq̄
falli om̄o. neq̄ fallē queat.
Fortis auxiliarij: qui nō la-
tesat. Pat̄n̄ efficij: qui et
ip̄m sathanā sub pedibz n̄is
velocit̄ contēat: et oīa ma-
chamēta confringat. Simi-
l̄ ip̄e est dei sapiā. cui sep̄
in p̄mptu sit instric̄ igno-
rantes: ip̄e dei utus. cui fa-
cile sit et deficiēs reficē:
et eripe picitates. Ad hūc
ḡ tantū eruditore fr̄es mei
in om̄i delibēacōe curam̄:
hūc tam strenuū adiutorē
in om̄i opacōe uiuorem̄. Hu-
ic tam fido p̄pugnatōi in om̄i
colluctacōe committam̄ aiās
n̄as: qui ad hoc ip̄m uenit
in mūdū. ut hūans in hōibz.
cū hōibz. p̄ hōibz. et teneb̄
n̄as illūnaret: et labores
leuaret: et picula p̄pulsaret.
*Ite sermo de uigilia nat̄i
iuda et iherl̄m nolite timē: cras
egrediemini et dñs est uobiscum*

Ueros alloqm̄ uide-
os. nō h̄a sed sp̄i:
semē abrahā. cui
multiplicacō sic
p̄missa legit̄: sic uidet̄ im-
pleta. Neq̄ filij carnis: sed
filij p̄missiois deputat̄ in

semie. Sed nec illi iherlm dicitur
 in q. que occidit prophetas. Un
 em illa consolem? sup qua dñs
 fleuit? que data e in subisio
 ne? Illi dicim9. que de celo no
 ua descendit. Nolite time o
 uida et iherlm. Nolite time ve
 ri cofessores. qui no solu ore
 sed totu pit et ex oi pte dno
 cofitemi. induit cofessionem si
 cut vestimentu: ymo quoru
 omnia in tiora dno cofiet. et
 oia ossa dicunt. dno quis filis
 tibi. no sicut hii qui cofiet
 se nosse deu. fas aut negant.
 Vera cofessio e: si oia opa
 mu fies opa eig snt. et cofi
 teat ei. Confiteat aut ge
 mina quado cofessioe ut du
 phaba vestiam: id est cofes
 sioe patoru urou. et cofessio
 ne laudis diuine. Tur em
 veri iudei estis: si omib iura
 uita vra cofiteat vos piores
 et dignos multo maiorib9 pe
 ms. deu ues sume b omi qui
 p hns leuib9 et trisitorib9 et
 na condonat suphaa que
 meruistis. **¶** Quisq9 em
 ardet no desidat pnam vi
 det opibusdne no indige se
 pna. et ita suo no cofiet
 culpa: aut no posse pdesse
 a pna. et sic diuina no con
 fiet bonitate. Vos aut esto
 te vei iudei. sed et iherlm uen.
 ut in dphla timeatis. Est ei
 iherlm visio pacis: visio no
 possessio. cui fines domini9

posuit pacem. no in cau sane no
 mediu. Si g. pacem no habe
 tis. ymo q. pfecta hie in hoc
 sculo no pote stab: salte vide
 te ea. intuem. confideate. et
 desideate ea. Illuc sint oculi
 cordis vri: ad pacem sese diri
 gat interio vra. ut oia qaiq
 facitis. hui9 pacis que ex su
 pat oem sensu desideo faci
 atis: in oib9 hoc medatis.
 ut recoiliati pacem habeatis
 ad deu. **¶** Hns dicim9 nolite
 time: hos consolam. no eos
 qui vra pacis no cognouerit.
 Ra si ilhs dicit. cras egredie
 mini comacio eit ista non
 cofolacio. Soli minui dissol
 ui desideant. et egredi cocupis
 cut qui pacem vident. et sciut
 si terrestres dom9 eoz hui9
 hincacis dissoluat. qm edifi
 cacione hnt ex deo: et non
 illiqui in insania verfi suis
 compedib9 delant. Deniq9
 hii tales moriedo no tam e
 gressi dicadi sut q. ingressi:
 qui non in luce nec in libta
 te vadut. sed in aere. sed
 in tenebras. sed in infnu.
 Vobis aut dicit nolite time:
 cras egrediem. et ia no eit
 timor in fimb9 vris. Multos
 quide hatis hostes. Carne
 qua null9 pt ee vicimoz hos
 tis: pns seculi neq. qd vn
 diq9 crucifusu e. pncipes te
 nebra qui vra mram obsidet.
 in aere collocati: attu noli
 te time. cras egrediem.

firmate in
 18 fragilitatem
 et ppter. Si
 8: quod som de
 illa iudicioru
 no possunt
 2: mt nos: Si
 18 com nos: q
 19: qui nes
 p felle quoc
 19: qui no la
 efficit: qui et
 sub pedib9 p
 at: et oia ma
 on frigit: am
 i fada cu sep
 t m hie igno
 der utus. cu fi
 frictes refic
 itates. Ad huc
 ditore fies me
 caeoe curant
 Enui aduere
 de muoem
 p pugnato i om
 omittit ma
 d hoc ipm vent
 hitans in hie
 hoib9. et tenet
 mer: et labes
 mala pulst
 angula nati
 in melite com
 et dno ad bap
 18: no bre
 Tem e abrahi
 multu pncip
 re: si iudei
 p filij carnis
 toia deputat

id est in primo. cras enim in
primo est. **U**n et iacob scis
ait. Cras respondebit mihi in facia
mea. Tres enim sunt dies de
quibus legitur etiam. **V**isita
bit nos post duos dies: in di
e tertia suscitabit nos. **U**n
sub adam. alter in xpo: tunc
cum xpo. **U**nde et ibi subditur.
Sciamus sequemur ut cognos
camus dominum: et hic dicit. cras
egrediemur. et dominus erit uobiscum.
His enim dicit. qui dimidiane
runt dies suos. in quibus perit
dies in qua nati sunt: que est
dies ad eum. dies patris: cui iere
mias quoque maledicebat dies.
Maledictus dies in qua natus sum.
Omnes enim in illa nascimur. **U**n
na peccat in omnibus nobis di
es illa. dies nebulæ et caligi
nis. dies tenebrarum et tumbi
nis quæ nobis fecit adam.
quæ fecit inimicam qui dixit.
Aperietur oculi tui. **E**cce deo
illuxit uobis dies redemptionis
noue: redemptionis antiquæ: fe
licitatis eterne. **H**ec est dies quæ
fecit dominus: exultem et letem
in ea. quæ cras egrediemur. **U**n
in si de conclaui huius seculi:
de arcastrulo huius corporis. de
compedibus naturæ. curiosita
tis. uanitatis. et uoluptatis.
que etiam multas nobis pedes
tenet affectionis. **Q**uid enim est
spiritus in corpore cum tremis? **C**ur non
spiritalia desiderat? spiritalia
queit. spiritalia sapit. **Q**ue
sursu sunt queite. ubi xpc est

in dextera dei: que sursu sunt
sapite. non que sursu terræ. **S**ed
corpus quod corruptum aggruat a
nimam. et deprimunt terrena inha
bitatio sensum multa cogitare.
Necessitates multe in seculi huius
corpus detinet nos. **D**iscus
quidem primum desideret et delatari
omnes terrene volare non patitur.
et acius tunc metetur. si forte a
liqui subleuat. **S**ed nolite timere.
cras egrediemur de lacu in seculi
et de luto fecit. **N**am ut inde nos
educet: in seculum est ipse quoque in
limbo profundum. **N**olite ergo timere.
cras egrediemur de torpe mor
tis: et de omni corruptione peccati.
Agite diem istum in xpo: ut am
buletis sicut et ipse ambulauit.
Qui enim se dicit in xpo ma
ne: debet sicut et ille ambula
uit. et ipse ambulat. **N**olite
timere quæ cras egrediemur.
et sic spiritus cum domino eritis: uel
quæ signat dominum est. et dominus erit
uobiscum. sic intelligamus. ut cum
sumus in torpe possimus nos
esse cum domino: id est ad hunc ei
uoluntati. sed non ille nobiscum.
ut consentiat uoluntati nostre.
Vellemus iam liberi esse: tunc
piscemque dissolu. egredi desi
deamus: sed adhuc differt ille
certa ex causa. **C**ras egre
dient. et dominus uobiscum: ut quæ
uoluntati uelit. et in nullo a
uira uoluntate discordet. **I**taque
iuda et iherusalem nolite timere. si
perfectionem quam desideratis non dū

+ O spiritus qui desursu estis: quid uobis cum infirmis?

potestas ad ipsa: sed qd nmn
 habet ip suo causa adms. sup
 pleat hūilitas confessionis. et
 impfctm urm viderūt oculi dei.
Utea em mādata sua māda
 lit custodiri vmbis: ut viden
 tes impfctōne nram deficē. et
 non posse implē qd debet. fu
 giamq ad mām. et dicamq.
 qz melior ē mām tua sup vitas.
 et qui nō possumq m vestitu
 timorēte seu iusticie. appare
 amq vestiti cōfessione. **C**onfes
 sio em et pulchritudo ī cōspāi
 dñi. si tñ sit ut dicimq non
 oris tñ. sed totiq homibz ut
 omnia nra dicant. dñe qz filius
 ē tibi. idq solus paxs intui
 tu et desideio reconsultatōis
 ad deū. **T**alibz em dicit. **O**u
 da et iherlm nolite timē. cō
 egrediemr: et q̄ cito a corpe
 exierit aīa. om̄s sit afflicōes.
 oīa desideia q̄p vniūsu m
 term mūdū dīsp̄sa et liga
 ta tenebā egrediet de uisio
 hoc: et dñs erit vobiscū. **R**
 im̄s id quidē videri p̄t. si
 tñ ad uos respiciat: et nō
 ad ea que exspānt uos. **R**ō
 ne hoc vniūsu mūdū exsp̄
 tat. **C**reatā em subiecta ē
 vānitati: et tndēte homie
 que cōsatiueat doming dñm
 domq sue. et p̄ncipē om̄s
 possessiois sue: tota simul
 hēditas ē corrupta. **I**nde dis
 tempat aer: term m opibz

ade maledicta: et oīa subiecta
 vānitati. **R**ec sane repabit he
 reditas: donec reparet herē
 des. **V**n̄ et uū apli testimoniū
 ingemiscit quoqz et pturit
 usqz adhuc. **R**ec solū utiqz
 mūdo hūic: sed et angelis et
 homibz spectatū fct sumq.
Me inquit exspānt iustē. do
 nec restituas michi. **E**t m̄res
 cū diē iudicij exspānt pos
 tularēt. nō t̄p mūdite quidi.
 sed p̄fctōne desiderātes v̄tū
 dñis quā tñ habitari sūt.
 acceperūt diuinū responsū.
Sustinete modicū t̄p: don
 impleat nūs firm viorū. **A**ce
 perūt quidē iam singulas sto
 las: sed vō p̄sient dupli
 bus: donec nesciam et nos.
Vadia tenemq et ob sides ip
 sa eozū corpa: sine quibz cō
 sumari non p̄nt: nec ea re
 cipient sine nobis. **V**nde et
 de patribz et p̄phetis ait
 ap̄lus. **D**eo meliq aliquid p
 uidēte de nobis: ut nō sine
 nobis cōsumarēt. **O** si cog
 noscēmq et nos. quō adue
 tū m̄m exspānt: q̄ tū desi
 derant. q̄ solliate querūt:
 q̄ libēt bona audiūt de nob.
Quid tñ de hīs loque qui
 didicerūt ex hīs q̄ passū
 cōpassionē: q̄ et ipi nos an
 gelī s̄i desiderāt. **R**ōne de
 verimāis istis et de puluē
 isto restaurādi s̄t m̄m reles

et: que su...
 ne sup...
 p̄m: terrena...
 n̄ multa...
 s̄ multē...
 nēt nos...
 esideret...
 e volare...
 t mētē...
 Sed nolite...
 em de lacu...
 eas. **S**icut...
 q̄ t̄p quō...
 n. **S**olite...
 nem de corpe...
 m̄m cor...
 stū m̄m...
 et ip̄s...
 dicit m̄m...
 sicut et...
 ambūlac. **R**
 et ad egred...
 dñō erit...
 dem̄ et...
 intelligim̄...
 p̄p̄m̄ nos...
 id est...
 dō nō...
 nat v̄l...
 iam libe...
 s̄tū...
 ad ad hū...
 u s̄i. **C**on...
 nō s̄i...
 velt: et...
 into dī...
 n̄m nolite...
 uā deside...

tiis iherusalē: Putatis quod tu
desiderant cives colli in staura
ri ciuitatis sue ruina. Quomodo
solliati sunt ut veniant lapi
des viui qui coedificent eis.
Quomodo discunt medij. in eis nos
et deum fidelissime deportantes
ad eum geminos nros: et ipsi
nobis gratiam deuotissime re
portantes. Plane non dedig
bunt ut simus eorum socii quoz
facti sunt ministri. Rone ei oes
amistoz hie fut. in misse
ru missi: ppe eos qui hedi
tate capiunt salutis. **Q** fest
tinemus obsecro dilectissimi fest
tinemus tota nos multitudo
curie celestis exspectat. Exulta
re fecimus angelos. qui con
uasi sumus ad pariter proficia
mus et festinemus complere de
nobis eorum leticia. De tibi
quicquid es qui delectas redi
re ad lutum: reuerti ad uomitum.
Putasne placitos habebis in
hodie quos tanto et tam
spatio parare nra gaudio. Ex
ultauerunt cum nos ad primas
venimus: tunc super hys ab ipis quos
inferi porta cerueret reuo
cari. Quid nunc est si ab ipa
paradii ianua reuerti uiderit
et abne retro su: eos qui
iam pedes altem hnt in pa
dis. Nam et si corpora misse
rius sed corda sint su. **Q** En
rite freres caritate: non solum
angelis: sed et ipse angeloz e
ator nos exspectat. Ruptie

pate sunt. sed nodum plena do
m: adhuc exspectant de quibus
nuptie impleant. Exspectat no
p: et desideat non solum ipse
inima caritate qua dilexit nos:
vnde et uirginitas qui in sinu
p: e ipse enarrauit. p: inq
amat nos. sed ipse semetipsum
sicut loquitur p: propheta. **P**er
mentem ego facia: non ipse uos.
Quis enim implendum dubitet
quod promissit filio dicens: pos
tula a me et dabo tibi geres
hereditate tua. **E**t alibi. **S**ede
a dextris meis: donec ponam
inimicos tuos subellu pedu
tuorum. Non contentus omnis im
mici eius: damnos qui sumus
membra eius abigentes impug
bunt. Non implebitur hec prom
issio donec nouissima inimici
destruat mors. Nam de filio
quis nesciat quod desideret fruc
tu nitentis. et totius uite qua
gessit in carne: demum fruc
tu crucis et mortis sue. pa
um sanguis passus. Romme
traditurus deo et patri reg
na quod acquisiuit. Rone enim
restauraturus e creaturas su
as: p quibus illi p: misit in
terris. **E**xspectat et nos spe
scus. Est enim caritas et benign
itas in qua pdestinati sumus
ab eterno nec dubium quod uelit
pdestinatione sua implei. Er
go quod pate sunt nuptie. et ois
nos curie celestis frequenter de
sudeat. expetit et exspectat.

curramus non quia in victoriam curramus
 desideramus et perfectam virtutem. **P**
 fice proficisci est. Dicamus sicut
 guli. **A**spice in me et misere
 mei secundum iudicium diligencium
 nomen tuum. Non sicut ego me-
 rui: sed sicut decrevisti misere-
 re. Dicamus item: sicut fuit
 voluntas in celo sic fiat. **I**tem
 fiat voluntas tua. **S**crimus
 enim quoniam scriptum est: si deus pro
 nobis: quis contra nos? **A**ut
 quis accusabit aduersus electos
 dei? **A**n non licet michi magis
 quod uolo facere. **H**ec sit intima
 consolatio nostra dominum: donec
 egrediamur ut dominus sit nobis
 cum: quia misericordia sua magna ad
 beatitudinem illam egressionem. et ad
 clarum illud cibus nos producat:
 et in hoc quoque primo cibus
 visitare nos. et nobiscum esse
 dignetur: ut si quis forte in
 temptatione quolibet detinetur
 ipso misericordie qui prodicere
 venit clausis captione. et
 egrediat: ut cum gaudio salu-
 tati suscipiamus coronam p-
 uili regis misericordie ipso presta-
 te qui cum patre et spiritu sancto uiuit
 et regnat deus per omnia secula amen

Sermo de vigilia
Hodie scietis. **natiuitas**
 quia ueniet dominus:
 et mane uidebitis
 gloriam. **Q**uoniam trigene et
 filii hominum audite. **V**os qui
 in puluere esus expugistis
 et laudate: quia ueniet me:
 dico ad egrotos: redemptor

ad uenditos: ad errantes uia:
 ad mortuos uita. **V**enit quip-
 pe qui periclitatur in profundum
 maris omnia partem mundi: qui
 sanet omnes infirmitates nostras:
 qui nos per humeros ad
 patrie dignitatis reportet
 originem. **M**agna est ista po-
 tentia: sed plus est admiranda
 misericordia: quod sic uenire uoluit quod
 potuit subuenire. **H**odie
 est magis scietis quia ueniet dominus.
Verba hec suo quidem loco
 et tunc in scriptura posita sunt:
 sed non incongrue illa ad
 uigiliam dominice natiuitatis et
 ecclesia nostra assumpsit. **E**tiam
 in illa que scriptura habet
 consilium et spiritum sponsi. et
 dei sunt: cui dilectus meus uiscera
 commoratur: in partem cordis se-
 de principaliter possidet et
 conseruans. **R**imirum ipsa
 est que uisceribus cor euis. et
 in ipsam abissum secretorum
 dei oculum contemplationis in-
 mersit: ut et illi in suo.
 et sibi in eius corde p-
 hene faciat inationem. **C**um
 ergo ipsa in scripturis diuinitatis uerba
 uel alterat uel alternat: for-
 tior est illa compositio quam posi-
 tio prima uerborum: et fortius
 sit tanto fortior quam tunc distat
 inter figuram et ueritatem: inter
 lucem et umbram: inter dominam
 et ancillam. **H**odie scietis
 quia ueniet dominus. **S**ecundum
 estimationem meam. **D**uo sunt

diebus: qui in vobis istis nobis
expressis comedat. **P**rimo q
a prim hominis lapsu labitur
p ad fine mundi: dies cui sa
sepia maledixisse noscunt.
Ab illa em lucidissima die i
qua conditus fuerat ada eiec
tus e: et in hac reru cotru
sub angustias: die tenebrum
merit: et pene a luce vei
tatis extinctus. In hac die
nascunt vniuersi: si tñ dies
debeat et no potius nox
notari: no q lumē rōnis q
quāda semilla nobis insu
pabilis illa mā dereliquit.
Sed a uero dies est in splē
dore sōrū in ppetuas et
mitates: cū incaluit illud
semissimū mane. cui ē mā
repmisā: et abscondita
erit nox in victoria: cū di
motus vmbis et tenebris.
splendor vē lucis sursum et
deorsū. intus et extig cuncta
pū occupabit. **A**udita fac
michi mane mān tuā aut
scūs: et repleti sumus māe
mā tua. **S**ed ad m m
diē reūtam: qui tāq custo
dia in nocte p sua breuita
te diat: qui tñ nichilū et
mane ab illo familiaris spē
sā organo notat cū diat.
Om̄ om̄s dies m̄i defere
rūt: et defecerūt sicut fu
m̄ dies mei: et dies mei
sicut umbra declinauerūt.
Pui et pessimi sūt om̄s dies

qui cū eo familiarit loquebat

vite mee aut ille scūs p̄iarcha:
qui vidit dñm facie ad facie.
Et quidē in hac tñ die homi
deus rōnē prestat: Et ut i
telligētiā. **S**ed nāc ē ut
exēte de hoc mūdo illuēt
lucē scie sue: ne si de domo
carceris et umbra mortis ex
tinctus exierit: illuāri nō
valeat metū. **I**deo quippe
vniuersū dei sol iusticie tñ
m̄m̄si et p̄clari lucis cereq
in huius mundi carcere illuā
tus ē et aacēs: ut oīs qui
illuāri volūt aacē ad
illū. ubiq uigat: ut nichil
mediū sit int̄ illū et tñm.
Pat̄ em̄ m̄ā sepant int̄ no
et deū: sed illis sublati vō
lūm̄ illuādi et q̄i i corpo
rādi cōnectm̄ in dīpm̄. **S**
lumē extinctū lūm̄i lucē
ti et ardētī sm̄e aliq̄ me.
cōiūgit ut illuēt: q̄tm̄ p
exemplū visibilū. effusū re
iū inuisibilū cognoscant.
Ad hoc q̄. tam mag
nū et p̄fulgidū syduis iux
p̄phetā illuēnt nobis lumē
scie. **P**usq̄ de mūdi huius
tenebris exeamus: ne de te
nebris tñscam̄ ad tenebr̄:
et tenebr̄ sempitnas. **Q**ue
ē aut̄ ista scie. **N**ō sc̄
re qz veniet dñs: et si q̄
veniet sc̄re nō possumus:
hoc ē illud totū qd̄ postulat
a nobis. **A**t inq̄ ista sc̄a
om̄ ē. **Q**uis eī nesciat ul
nom̄metenq̄ fidehs. qz von

tunc e dñs iudicis uiuos et
 mortuos: et reddet vni cuius
 unq opa sua. sō om̄ e ista
 fr̄s mei: sed nec multorū.
 Paucorū ē: qz reuera pauci
 sūt qui saluāt. Putas qz illi
 qui cū malefecerūt letāt: et
 exultāt in rebus pessimis:
 uel sciant ut recogitent: qz
 ueniet dñs. Si dixerit ip̄i
 tu noli credē: qz qui dicit se
 nosse deū. et mādata eius
 nō custodit. mēdax est. Co
 fitent: aut ap̄ius se nosse de
 ū. f̄s aut negant: qz fide
 sine opibz mortua ē. Non
 em̄ ita se om̄ impunitate pol
 luerent. si dñm uenturū sci
 rent uel formidaret: sed
 uigilaret utiqz: et nō sine
 rent tam quā p̄fodi con
 scias suas. ¶ Sc̄ntia aut
 ista in p̄mo opat̄ ḡdu pei
 tudine id est dolore: ut
 risū in luctū. tantūm plactū.
 gaudū in mēore conuertat:
 et inuolant displicē tibi q̄
 uehemēt an̄ placuerūt: et
 illa specialit̄ horre ag que
 speant̄ appetebas. Sic et
 scriptū ē. qz qui addit sc̄am
 addit et dolore: ut ueritas
 et sc̄e sc̄ntie sit dolor subse
 quēs argumētū. In sc̄do uero
 gradu opat̄ correctionē: ut
 iam nō exhibeas mēbra tua
 arma iniquitatis p̄cō: sed
 coherceas gulā uigiles lux
 uiriā. supbia depmas: et

facias sanctitati seruire corqz
 qd̄ iniquitati an̄ seruiant.
 Penitudo em̄ sine corraone
 nō p̄derit: sicut sapiēs ait.
 Vnq edificas et vnq destru
 ens: quid p̄dest eis nisi la
 bor. Qui em̄ baptizat a
 mortuo. et iterū tangit eū
 nichil p̄ficiat lauatio eiꝯ: s̄
 uix saluatoris sententiā uide
 dū ē: ne ei aliquid de telus
 contigat. ¶ Sed qz hoc diu
 cius h̄m nō nisi cū se mltā
 tr̄sp̄atione mens indefessa
 uigilet. et attendat: in t̄rio
 gradu opat̄ sollicitudine:
 ut iam incipiat sollicitus
 ambulaē cū deo suo: et ex
 om̄ pte scrutet̄ ne ul̄ leuis
 sima re tremēde illiqz maies
 tatis offendat asp̄cū. In
 penitūdie accedit: in cor
 rāone ardet: in sollicitu
 dine lucet: ut int̄iq et ex
 telus renouet̄. ¶ Hic iā
 resp̄nie incipit a tribula
 tione malorū et dolore:
 et timoris magnitudinē
 sp̄itali leticia tempore: ne
 suorū enormitate scelerū ha
 būdacioni tristitia absorbeat.
 Hinc em̄ timet a iudice
 sp̄ent a saluatoe: cū iam
 in aīo eius timor et leticia
 obequitent. et obuent sibi:
 plerūqz timor leticia super
 dat: et infra sui gaudij
 cōcludet archanū. Felix tō

scia in qua luctamine huiusmodi
indefinitur confiat: donec quod
mortale est absorbeat a vita:
donec euacuetur timor qui ex
parte est. et succedat leticia quod
perfectum est: quia non timor semper
noster: sed leticia a semper noster
est. **I**am uero sic ardens et
lucens. non dum se esse in domo
confidat: ubi sine omni timore
ventorum accensum lumine sole
at deportari: sed meminerit
se esse sub duo. et utraq; ma
nu studeat opere quod portat:
nec credat aeri etiam si uide
rit esse tranquillit. Repete ei
hora qua non putauerat mi
tabit: et si uel ad modicum
manus remiserit lumine extin
guet. **Q**uod si etiam ordo por
tatis manus ut quicquid fieri sol
adusserit: eligat potius pa
ti quam retrahere manus suas: quia
in momento in ictu oculi po
terit exsufflari. Si etiam in
domo illa non manserit eterna
in celis. ubi nullus inimicus in
triat: nullus exit amicus: nichil
est timendum. **S**icut uero etiam
malignissimis et ualidissimis
uentibus expositi sumus. cum
diabolo et mundo: qui consa
entiam illuati molunt extin
guere: insufflantes in corda nostra
desideria mala. motus illicitos:
et ita te repete ibantes. ut
vix per nosse valeas: unde
venas aut quo vadab. **E**
Ex quibus et si duo se pigment

mittunt: a tero tamen nemo unquam
suffladi inducias extorsit.
De quo uentibus manibus et cor
dibus et corporibus anima tegenda est:
ne forte que iam illuati fa
erit extinguat: nec cedere
nec recedere. etiam si quis tem
tationum feruor utriusque hominis
statu uehementer affluerit: sed
dicendum est scilicet. **A**nima mea in
manibus meis semper. **E**ugram
potius arde quam cedere. **E**t sicut
que in manibus meis tenemus
non facile obliuiscimur: sic non
quod obliuiscimur negocium animarum
in animis et illa cum principali
est uigilant in cordibus nostris. **C**
Cum ergo sic libri nostri acmeti
fuerint. et lucerne ardentes:
custodiende sunt uigilant nocte
supra gregem cogitationum et
actionum marium: ut si in prima
uigilia uel scilicet uel etiam dominus
uenerit: inueniat nos patros.
Prima uigilia est ratio operis:
ut ad hanc quam iurasti regu
lam omnem uitam exequare con
ris: nec transgrediaris terminos
quos posuerunt patres tui in
omnibus uie et uite huius exer
citiis: ~~non transgrediaris ter
minos quos posuerunt patres~~
~~tu non declinabis ad dexteram~~
nel sinistram. **S**ed anima pura
intentionum: ut simplex oculis
totum corpus laudum faciat: quod
tamen quicquid feceris facias propter
deum et ad locum unde exeunt
grae reuertantur ut iterum fluant

Tercia est custodia vnitatis: ut in congregacione positus voluntates aliorum tuas voluntatibus anteponas: ut non solum sine quiesca sed et cum gratia maneat inter fratres portans oes orans pro omnibus ut de te quod dicitur: Hic est frater amator populi. Hic est qui multum orat pro populo: et pro civitate sancti iherosolym. **I**ta ergo in hac die aduentus virginis nobis veram scientiam attendit: scientiam magis illam que nos doceat: quod veniet dominus: que sit morum nostrorum perpetua et stabile fundamentum. Et mane inquit videbitis gloriam eius. **O** mane. o dies. que melior es matris domini super omnia: quam est mensis ex mese et sabbatum ex sabbato: cui splendor lucis et fulgor claritatis usque in altissima illa magnalia terrarum colabundulustrabit: quibus de te cogitare ne dum aliquid recitare presumat. **I**nterim tamen fratres edificemus fidem nostram: ut si mirabilia illa que nobis reseruat: inde non possimus: saltem mirabilia que propter nos in terris facta sunt aliquatenus contemplan. **T**ria opera. tres mixturas fecit illa maiestas in assumptione nostre carnis: ita mirabiliter singularia. et singulariter mirabilia: ut tanta nec facta sunt: nec factenda amplius sunt super terram. **C**onue-

ta quippe sunt adiuuata deus et homo: mater et virgo: fides et cor humanum. **A**dmirabiles sunt iste mixture: et omnia miracula mirabiliter: quod tam diversa itaque diversa ab invice. invice potuerunt coniungi. **E**t primo quidem in mixtura creatione. dispositione. compositione rerum: quia sit uel delectet in creatione potentia: quia in dispositione sapientia: in compositione benignitas quanta. **I**n creatione vide quod multa et quod magna potentia creata sunt in dispositione quod sapientia tanta locum sunt in compositione quod benigne summa et infima conexas sunt: tam amabili quod ammirabili caritate. **H**uic enim limbo terreno vni vitalem misit: ut in arboribus unde surgit venustas in foliis: in floribus pulchritudo: sapor in fructibus et medicina. **N**ec hoc contentus adiecit etiam vni sensibile limbo nostrum: ut in pecoribus que non solum vitam habeant: sed et sentiant: quibus propter sensualem vigentes. **A**ddidit adhuc honorem liquum nostrum. et ei vni rationabile misit: ut in hominibus qui tam non solum vivunt et sentiunt: sed et discernunt inter rationem et irrationem: inter bonum et malum: et inter verum et falsum. **V**oluit etiam quod infirmiora nostra in habundantiori gloria sublimare. et con-

traxit se maiestas: ut quod me-
luis habebat videlicet septem limo-
nis coniungat: et in persona v-
na subiuuare vniuersum. Deus et
hinc: maiestas et infirmitas:
tanta virtus et sublimitas
tanta. Nichil enim deo sublimius
nil vilius limo: et tamen tanta
dignitate deus descendit in li-
mum. tantaque dignitate limus
ascendit ad deum: ut quod deus
fecit. limus fecisse credat: quod
quod limus protulit. deus in illo
protulisse dicat: tamen ineffabili
quod incomprehensibili sacramento. **E**
Et attende quod sicut in illa si-
ngulari diuinitate trinitas est
in personis. vnitatis in substan-
cia: sic et in ista specialis co-
mixtione trinitas est in substantia:
vntas in persona. Et sicut ibi
personae non secundum vnitatem.
vntas non immutat trinitatem:
ita et hic persona non confundit
substantias: nec substantiae ipse per-
sonae dissipant vnitatem. Sum-
ma illa trinitas hanc nobis
exhibuit trinitatem: opus mir-
rabile opus singulare: me-
moriam et super omnia opera sua. V-
bi enim et aia et caro in vna
conuenere personam: et haec tria
vnum. et hoc vnum tamen sunt: non
in confusione substantiae. sed
vntate personae. haec est prima
et superexcellens mixtura.
et haec prima inter tres. Adverte
homo quod limus es. et non sis su-
perbus: quod deo iunctus es: et

non sis ingratus. **S**ed a est
virgo et mater: utique et amabi-
lis et singularis. A seculo non
est auditum quod virgo esset quae peperit:
quod mater esset quae virgo permansit.
Sicut uero rerum ordine vngui-
tas est ubi fecunditas praedicat:
nec fecunditas ubi vnguitas
honorat. Sola haec est in qua
vnguitas et fecunditas obma-
uerunt sibi. Ibi semel femina est
quod femina non fuerit: nec fiet
metum: quod nec prima silem
visa est nec hunc sequitur. **T**er-
cia est fides et cor humanum. Et
haec quidem prima et secunda infir-
morum sed non minus forsitan for-
tis. **A**mirum est enim quod cor
humanum hinc duobus fide animo
modauit: quod credi potuit
quod deus homo esset: quod virgo
fuit quae peperisset. Sicut fer-
rum et testam uirgi non potest: sic
et haec duo nequeunt commisce-
ri: si non immisceat glutinum spe-
dei. Ergo ne credendum est quod ille
deus sit qui ponit in praesepio.
qui uagit in cunis. qui omnem
infantulum natiuitati iniurias
patitur: qui flagellatur. qui con-
spuit. qui crucifigit. qui po-
nit in sepulchro: et inter du-
os lapides concludit exelsis
et imensis. Illa ne virgo esset
quae lactat puerum: cui mai-
tus cotinuus comes est in
comuio in ethalomo. qui ducit
illam in egypto. et sola cum illa
tam longum tam secretam viam confi-
rducat ab egypto.

cit. Quō hoc potuit p̄sua
 dari hūano generi? Vniūso
 orbi terrarū? Et tam facile
 tam potent p̄suaſū ē: ut
 michi illud credibile faciat
 credēcū multitudo. Iuuenes
 et virgines senes cū unio
 bus mille elegerūt mortibq
 mori: q̄ ad ul' ad momētū
 ab ista fide defice. ¶ Et h̄c
 quidē myrtia excellens? f
 excellēdior est. Idā: tria uo
 excellētissima ē. P̄mā au
 rib auduit: sed oculis nō vidit
 q̄ auditū ē et creditū ē usq̄
 in fines t̄re. magnū illud pi
 etatis sacmētū: sed t̄n oculis
 nō vidit deus absq̄ te: quō
 temē virginei ventris ang
 tiab hūano corpi cōiunxisti.
 Sedān oculis vidit: q̄ se fe
 cūda et virgine illa singula
 ris regina cōspexit: que cō
 seruabat omnia ūba h̄c cō
 ferens in corde suo: cogno
 uit et ioseph nō minq̄ testis
 q̄ custos tante virginitatis.
 Tercia in cor hominū ascendit:
 cū q̄d sem ē creditū ē. cū
 magis oraculo q̄ oculo cre
 dimq̄: cū que dā uel fā st
 tenemq̄ firmissime nullatenq̄
 dubitantes. ¶ In p̄ma uide
 quid in scdā p̄ quid in t̄ria p̄
 quid deus dedit tibi. Dedit
 tibi xp̄m: p̄ mariā: p̄ sa
 nitatē. In p̄ma remediū ē:
 q̄ ex deo et hominē catha
 plasma cōfectū ē. q̄d sana
 et om̄s infirmitates tuas

Contuse aut sūt et cōm̄yte
 h̄c due sp̄es in utro virgins
 t̄p̄ in mortuālo: s̄cō sp̄u t̄p̄
 pistillo illas suauit cōm̄fācte.
 ¶ Sed q̄ tu dignq̄ nō eās
 cui donaret: datū ē marie
 ut p̄ illā acciperes q̄q̄ h̄rēs
 que p̄ hoc q̄ m̄r ē genuit
 deū. que p̄ hoc q̄ virgo est.
 exaudita ē p̄ reuēcia sua:
 in causa tua. et totiq̄ q̄m̄s
 hūam. Si sola m̄r ēēt suf
 ficiēt ei ut saluaret p̄ filio
 rū gnacōnē: si sola virgo:
 sufficiēt sibi ut b̄ndicūs fruc
 tus ventris ei q̄ mundi p̄cū
 cēt. Cū ḡ in p̄ma sit reme
 diū. in scdā adiutorū: q̄
 nichil nos de q̄ h̄rē uoluit.
 q̄d p̄ marie mang nō p̄t̄n
 f̄ret. In t̄ria aut m̄itū: q̄ cū h̄ firmut cōm̄gīā
 m̄itū habemq̄: et in fide sa
 nitas ē: q̄ qui credidit sal
 uū erit. **Sermo de uigilia**
Hodermū natiuitatis
 siquidē sermonē or
 dms m̄r cōsuetudo
 nō exigit: sed crastina op̄q̄
 eit enca m̄stārū sollempnia
 diuicius occupari: et hora
 breuis sermonis lōgitudinē
 nō admittet. p̄terea non
 abre puto p̄pare hodie corda
 vrā tante sollempnitati: p̄ser
 ti cū sit p̄fundissima sacmē
 ti hūq̄ et itō p̄hēsibil' alatu
 do: et t̄p̄ s̄cōn̄te quo ma
 gis haariat eo magis ex
 uberrim̄s nūq̄ ualeat ex hau

pur. **E**demq; scio quod modo
dit habuadet p xpo tribula
tio vna: vtmā habuadet con
solacio vna p ipm. Rā mun
diale quide consolationem
nobis offerre nō libet nec
licet: vtilis ē et ad modicū
vtilis huiusmodi consolatio:
et qd magis ē metuedū. etiā
vā ac salubris consolatio
ē impedimētū. **D**extera qui
delatio ē et gloria angelor:
ipō fūb ē salub et consolatio
miserōrū. Qui in ciuitate
sua magnū et sublimis val
de beneficiat ciues: ipō in ex
ilio pug et hūilis valde le
tificat exules: et qui in altis
firmis ē gloria pūb: fūb ē
in tris pax hominib; bone
volūtatis. Puulis em da
tus ē puulq; ut magnū de
t magnis: et quos mag
nificat puulq; magnificat
postmodū et glorificat mag
nū et glōsū. **H**inc sine du
bio vas elāoms qd de ple
ntudie puuli hui; accipat.
licet pūb sed plēnū: ple
nū grā et pū veritate. et in
quo hitat omīs plēntudo
diuinitatis corporat: vtiq;
hinc paul; oractat ubū r.
bonū qd hinc dieb; frēp
audistis: gaudete inqens
in dno semp. itim duo gau
dete. Gaudete inquit de ex
hibicioe: itim duo gaudete

de pmissione. qm et res ple
na gaudio. et spes plena ga
dio ē. Gaudete qz iam pre
pistis dona sinistre: gaude
te qz exspectatis pūmā dex
te. **L**eua inquit eius sub ca
pite meo: et dextera illius
amplexabit me. **L**eua qui
deleuat: dextera suscipit.
Leua medet et iustificat:
dextera amplectit et benefi
cat. **I**n leua eius mita: in
dextera uero pūmā cōtinēt.
In dextera inq; deliae: in
sinistra sunt medicine.
Sed attende pū medicū:
attende medicū sapiētē:
considea diligēciq; qd noua
medicamā portat. **V**ide
qd nō mō pūosās. sed et spe
ciosās attulit medicinas:
nō solū pūtiles ad sanitatis
fructū. sed et delābiles ad
aspeū: et suaves ad gustū.
Demq; pūmā eius medici
nā pūmā qd in sinistra por
tat attēde: et cōceptū in
uenis sine sermē. **I**ntūc ob
serro quale sit istud: qd no
uū qd amabile: qd amabile
qd iocūdu. **Q**uid em pulch;
qd gūatio casta. **Q**uid glō
rioso sub qd sancta et sincera
conceprio: in qua nichil pu
doas est. nichil sordis. nich
il corrupciois. **A**t qm inq;
fortassis detinet nos gra
ta licet amūcio nouitatis
nisi fructus quoq; salutis
et utilitatis consideatio a

immū delcāret; conceptus iste
 nō mō glōsus in ipsa quoq;
 extiori specie. sed et p̄ciosq;
 est in intiori v̄tute: ut sc̄d;
 qd̄ scriptū ē. in sinistra d̄ni
 glā siml et diuicie inueniāt:
 diuicie n̄q; salutis cū glōia
 nouitatib;. **Q**uis em̄ p̄t fa
 cē mūdū de mūdō cōceptū
 semē: nisi tu qui solus sine
 om̄i illicita et imūda cōceptū
 es voluptate: In ip̄a indi
 ce et origine mea infectus et
 inquinatus sum. imūda ē cō
 ceptio mea: sed ē a quo tol
 lat̄ ista cōfusio. Ip̄e eā tollit
 in quē solū ip̄a nō cadit.
 Diuicias salutis h̄eo. q̄bus
 redimā ip̄e cōceptiois im
 p̄uitatē: xpī piūssimā cō
 ceptionē. **A**dde adhuc
 d̄ne ih̄u. inoua signa. imūta
 mirabilia: nā poza quidē
 ip̄a cōsuetudine viluerūt.
 Plane em̄ solis ortus et
 occasus. t̄re fecūditas. t̄pm
 vicissitudo miracula sūt. et
 magna miracula: sed toties
 hec uidi: ut iam nō sit
 qui attendat. Inoua signa.
 imūta mirabilia. **E**cce ait no
 ua facio om̄ia. **S**icut hoc
 ait. Agn̄ utiq; qui sede
 bat in throno: agn̄ plac̄
 totus suauis. totus delcābi
 lis: deniq; totus vinctus. Hac
 em̄ habz̄ in t̄p̄tationēz̄ no!

eius qd̄ est xpc. Cui poterit
 asp̄ aut durus videri: qui
 nec ip̄i miri in n̄itate quicq;
 asp̄itatis q̄q; intulit lesionib;.
Uē noua miracula. Concep
 tus fuit sine pudore: par̄tū
 sine dolore. **G**lutata est in
 v̄rgine maledicō eue: pepit
 em̄ filiu sine dolore. **G**lutata
 ē inq̄m maledicō in b̄n
 dāone: sicut p̄d̄c̄m ē p̄ ange
 lū gabriele. **B**ndā tu i mu
 lierib;. **O** b̄tā sola int̄ mu
 lieres: b̄ndā et nō maledā.
 sola a gn̄ali maledicto lib̄ea:
 et a dolore p̄turicū aliena.
Rec mirū fr̄es si dolore
 non intulit miri. qui tulit
 dolores mūdi: sc̄dm̄ q; p̄sa
 uis ait: qz̄ v̄e languores
 m̄os ip̄e portauit. **D**uo
 sunt que timet h̄ūana fra
 gilitas: pudor et dolor. **V**
 trūq; xpc̄ tollē venit: v̄n
 et v̄trūq; suscepit: q̄n̄ ut
 cetera sileam morte et mor
 te t̄m̄p̄issima cōdepnatū ē.
 ab inq̄is. Itaq; ut fiducia
 nobis daret q; tollēt hec a
 nobis: p̄us m̄em̄ suā in
 m̄imē ab v̄troq; seruauit:
 ut nec in cōceptu quicq; pu
 dors. nec in p̄tū q̄q; dolo
 ris existet. **A**ccumulāt
 adhuc diuicie. crescit glā:
 inouat̄ signa: et miracula
 imūtat̄. **N**on solū cōceptio
 sine pudore. et p̄tū sine
 dolore: sed et m̄ ē sine

corruptione. **O** ve nouitas in
audita. Virgo peperit: et post
partu virgo inuoluta permansit.
fecunditate. plus cum carne inte-
gritate: et gaudium miris hinc
cum uirginitatis honore. Jam
securus exspecto promissa michi
gloria incorruptionis in carne
mea: quinquide per eum conseruata
est incorruptio in matre sua. Faci-
le est illi per quem mater ipsa incorrup-
tionem non perdidit pariendo: ut
et incorruptibile hoc incorrup-
tionem induat resurgendo. **C**
Habes tu adhuc maiores diui-
cias: habes gloriam ampliore.
Virgo sine corruptione uirgi-
tatis: filius sine omni labe
peccati. Non cadit et tu in rem
eue maledictio: de qua demum est
per prophetam. Nemo mundus a sordibus
deus: nec infans cuius uirginis di-
ca est uita super terram. Ecce infans
sine sordibus: solus inter homines
verax: primo et ueritas ipsa.
Ecce agnus sine macula: ag-
nus qui tollit peccata mundi. Quis
enim melius tollit peccata: quam
in quem non cadit peccatum. Iste
sine dubio me lauare potest:
quem constat inquit non esse.
Hec manus optum luto detegat
oculum meum: que sola sine pluu-
ue est. Iste michi festucam edu-
cat de oculo meo qui non
habet trabem in suo: primo iste
trabem educat de meo: qui
nec exiguum puluerem habet in suo.
C Vidimus et diuicias salutis

et uite: vidimus gloriam eius:
gloriam quam uirginitati a patre. **O**
ris a quo patre: Et filius altis-
simi uocabitur. Manifestum est
quod altissimus sit: sed ne quod
remaneat locus dissimulationis.
quod ex te nascetur sanctum. ut
gabriel angelus ad maria uo-
cabitur filius dei. **O** ue sanctum.
Non dabis dominus sanctum tuum ui-
de corruptionem: quod nec mirum
quidem abstulit incorruptionem.
C **C**rescit miracula: mul-
tiplicat diuitie: thesaurum ga-
pit. Que generat matrem et
uirgo est: qui generat deus
et homo est. Sed nunquid da-
bit sanctum cambis: ut margarite
rite poras. Abscondat et te
thesaurum matrem in agro: et pe-
cuniam matrem in saculo reponat.
Opus conceptus sine semine
miris desponsatione: partus
sine dolore uagitus partus
et metore. Abscondat et per-
tinentis incorruptio legitime
purificatione: infantis innocen-
tia soluta circumcissione. Abstode
inquit absconde mala noui so-
lis fulgore: pone in presepio
in uolue partus in fante. **S**a-
et christi partum diuitie matris sancte.
Diosiores siquidem partum
saluatoris omni purpuram: et
gloriosus hoc presepio aurum
regum solis. Dicitur deique
christi partus cunctis opibus:
cunctis que thesauris. Quid